
  

e 
> 

REPUBÉICA DÉL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—
 

pa
 

0)
 

RESOLUCION W2 91467 o 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPARUÉ 

En ejercicio de las atríbuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de añías, según Resolución N?2 6053, 
de 22 de Díclembre de 1.976; 

CONSTD EJ XDO 

QUE el 10 de Julio de 1.978, se ha otorgado ante el 
Notario 132 del Cantón Guayaquil Ab. Cermán “Castillo - 
S., la escrítura pública de aumento de capital y refor- 
ma de estatutos de la Compañía Anónima '"HOHESA”, HORMIGO 
NES HERCULES S.A.” 

QUE el Ingeniero. José Arce Crovarí, Gerente Ceneral 
de dicha Sociedad, ha presentado cuatro coplas notaria- 
les de la misma, solicitando la aprobación de tales au- 
mento de capital y reforma de estatutos. 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superin - 
tendencia de Sompañías, ha presentado el Informe N? 78- 
593-DIA de 13 de Agosto de 1.978, que comprueba la co - 
rrecta integración de capital yen los términos constan- 
tes en la indicada dscritura. 

QUE consta de la misma escrítura, que se ha dado - 
cuaplimiento a los requisitos de ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO Aprobar: 2 a aumento de capital 
de la Compañía Anónima '"HOHESA, - 

HORMIGONES HERCULES $.,A.",-1 la sumas de SIETE MILLONES 
CUATROCTENTOS MIL SUCRES / econ el cual su capital social 
será de OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en oechocientas 
acelones ord las y nominativas de diez mil sucres ca- 
da uma; y, b) reforma de estatutos constantes en la - 
indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO 4 Disponer que el Registrador Mer - 
cantiíl de Guayaquil: a)/lnscriba 

la referída escritura pública y esta Resolución en el  - 
Registro a sue cargo, Líbro de Industriales, de acuerdo 
a los Arts. 158 y 163 de la Ley de Compañías y . 3% 
del D.S. N?* 733, de 22 de Agosto de 1.975; y, DY Cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 
gistro. 

..2



  
  - » 

REPUBLICA DÉL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

» +0 
eno 2 a is La 

ARTICULO TERCERO./ Disponer que el Notaríc 18% de este 
Cantón, tome razón del: contenido - 

de la escritura pública que se manda a inserísir al margen 
de las matrices de las otorgadas el 30 de Diciembre de  - 
1.977, conforas a la cual se constituyó la ía; y, 10 
de Julio de 1.978, que es matería de esta aprobación, me - 
diante la presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO. 4 Disponer que se publique por una so- 
la vez, en mo de los periódicos de 

mayor cirobleción en Guayaquil, el extracto de la escritu- 
xa pública de 10 de Julto de 1.973, que será elaborado por 
este Despacho y la razón de su aprobación. 

COMUNIQUESE. -/hnda y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a once Detubre de mil novecien- 
tos setenta y ocho. 

    
el 

PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor - 
Doctor Hugo Larrea Romero, Intendente de compañías en Cua- 
yaquíl, a los once días del mes de Octubre de mil noyeLien 
tos setenta y ocho.- LO CERTIFICO, =oon==oo==smams,, 7 

      

  

     

   

  

QUEDA inscrita esta resolución de fojas 10.606 a 10.610, níímero 755 del Registro Mer, 
Libro de Industriales y anotada bajo el número 21.296 del Aeper, 

  

ABOBADO -MESTOR 
: r > 

Se tomó. nota de lo ordenado en la anterior resolución a fojas 0 del ee 8 

 


